
Zápis z 42. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 
V úvodu schůze hejtman informoval o distanční přítomnosti náměstka Jana Šafaříka, který 
všechny přítomné pozdravil. Hejtman konstatoval, že obousměrný přenos obrazu a zvuku 
funguje, je tedy možné přejít k projednávání předložených bodů. 
 

Bod programu 1. 
Program 42. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Schválený program schůze: 
1. Program 42. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
3. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 
4. Různé 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/42/1/2022. 
 

Bod programu 2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (RZ) 
Bod uvedl Josef Suchánek – předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru 
ekonomického, která přítomné seznámila s  RZ předloženými v příloze usnesení – RZ č. 39 
byla hlavním důvodem pro dnešní jednání rady. Jedná se o zapojení neinvestiční dotace 
MŠMT na leden 2022 na činnost škol a školských zařízení. Z důvodu rozpočtového provizoria 
bude dotace uvolňována postupně po jednotlivých měsících a my musíme tuto konkrétní dotaci 
poskytnout organizacím nejpozději do 4. 2. 2022, přičemž další schůze rady je plánována až 
na 7. února. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/42/2/2022 
 

Bod programu 3. 
Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – vysvětlil změny, provedené oproti materiálu schválenému 
24. ledna. V nově předkládaných pravidlech byl upraven čl. 2 odst. 3. Proběhla diskuze členů 
rady k určení pravidelného pracoviště pro účely pracovních cest uvolněných členů 
zastupitelstva a vykazování pracovních cest. Dle přílohy usnesení je pracovištěm město 
Olomouc nebo místo bydliště. S touto definicí souhlasili všichni přítomní. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/42/3/2022 
 
 
Bod programu 4 – Různé 
Hejtman poděkoval přítomným za účast na mimořádně svolané schůzi rady. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:30 a ukončena v 11:15 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  



 2 

Jan Šafařík byl na schůzi po celou dobu schůze přítomen distančně. 
 
Z účasti na schůzi rady byl omluven Michal Zácha. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 31. 1. 2022: 4 (ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení ze 42. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 31. 1. 2022 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 31. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-42-schuze-rok-konane-dne-31-01-2022-cl-5514.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-42-schuze-rok-konane-dne-31-01-2022-cl-5514.html

